
 

Comune di Alfonsine 
Medaglia d’argento al valor civile e 
medaglia d’argento al valor militare 

(Provincia di Ravenna) 

 

 
 

DECRETO 
N. 4 DEL 15/04/2025 

 
OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI AMMINISTRATIVI DEL COMUNE DI ALFONSINE 
NELLE SEGUENTI GIORNATE: SABATO 26 APRILE 2025, VENERDI’ 2 MAGGIO 2025 (SOLO 
PER I SERVIZI CHIUSI AL SABATO), SABATO 16 AGOSTO 2025, SABATO 27 DICEMBRE 
2025 E LUNEDI’ 5 GENNAIO 2026 
 
 

IL SINDACO 
 

Vista la richiesta presentata dalle RSU del Comune di Alfonsine, acquisita al protocollo n. 2214/2025; 
 
Preso atto dell’indirizzo della Giunta del Comune di Alfonsine in data 11 febbraio 2025, con il quale 
si è valutato che sussistono le condizioni per la chiusura degli uffici amministrativi nelle seguenti 
giornate: sabato 26 aprile 2025, venerdì 2 maggio 2025 (solo per gli uffici chiusi al sabato), sabato 
16 agosto 2025, sabato 27 dicembre 2025 e lunedì 5 gennaio 2026; 
 
Ritenuto, pertanto, di accogliere per le giornate indicate la richiesta avanzata dalla  RSU del Comune 
di Alfonsine, in quanto le chiusure non  arrecano danno all'utenza ed al contempo consente di 
economizzare le risorse dell'Ente; 
 
Visto: 
- il decreto del Sindaco n. 22 del 30/12/2024 di conferimento di incarichi di elevata qualificazione 
dal 01.01.2025 al 31.12.2025; 
- il decreto del Sindaco del comune di Cotignola n. 17 del 30/12/2024 con il quale, tra gli altri, è stato 
conferito l’incarico di elevata qualificazione al responsabile dell’area tecnica gestione associata 
LL.PP. Comuni di Cotignola, Alfonsine e Fusignano per la direzione della Gestione Associata LL.PP. 
Alfonsine /Cotignola/ Fusignano, per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2025, ai sensi del nuovo 
CCNL 16/11/2022 (artt. 16-17) al “Responsabile Gestione Associata 
LL.PP.Cotignola/Fusignano/Alfonsine”, dipendente del Comune di Cotignola, Dott. Urb. Rodolfo 
Gaudenzi; 
 
Visto l’art. 50 del TUEL 18/08/2000 n.267; 
 

DISPONE 
 

la chiusura degli Uffici del Comune di Alfonsine 
nelle seguenti giornate: 

 
sabato 26 aprile 2025 

venerdì 2 maggio 2025 (solo per i servizi chiusi al sabato) 
sabato 16 agosto 2025 

sabato 27 dicembre 2025 
lunedì 5 gennaio 2026 

 
DISPONE ALTRESÌ 



 
- che i responsabili di area concedano ai dipendenti di utilizzare, nella predetta giornata, ferie 
nell’ambito di quelle spettanti, o, in alternativa, consentano il recupero di un numero di ore pari 
a quelle previste; 
- che venga assicurata la reperibilità telefonica per i servizi essenziali (stato civile). 

 
 
 
 
 
 Il Sindaco 
 Riccardo Graziani 
 


		2025-04-15T17:58:49+0200
	Riccardo Graziani




